[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ
_16.01.2023_                                                                                                          №_29/П_
город Великие Луки

Об итогах патриотического
конкурса чтецов «Я помню, я горжусь!»,
посвящённого 80 - летию со дня подвига
 и 99 - летию со дня рождения
Александра Матвеевича Матросова

          В соответствии с планом мероприятий Управления образования на 2022-2023 учебный год 16 января 2023 года на базе МБУДО ДДТ (музей истории 254-го Гвардейского стрелкового полка имени Героя Советского Союза А.М. Матросова) состоялся   конкурс чтецов «Я помню, я горжусь!», посвящённого 80-летию со дня подвига и 99 – летию со дня рождения Александра Матвеевича Матросова.
         В конкурсе  приняли участие МБДОУ Детский сад №3, МБДОУ Детский сад №4, МБДОУ Детский сад №5, МБДОУ Детский сад №9, МБДОУ Детский сад №12, МБДОУ Детский сад №13, МБДОУ Детский сад №16, МБДОУ Детский сад №17, МБДОУ Детский сад №20, МБДОУ Детский сад №21, МБДОУ Детский сад №22, МБДОУ Детский сад №24, МАДОУ Детский сад №25, МБДОУ Детский сад №26, МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия,  МАОУ Педагогический лицей, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №9, МАОУ Кадетская школа, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11»,  МБОУ СОШ №13,  МБОУ СОШ №17, ГБОУ «Великолукская школа – интернат».
По итогам конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить решение жюри конкурса:
Возрастная группа 4-7 лет:
Номинация «Есть дата в снежном январе»
1 место – Матвеева Елизавета, МБДОУ Детский сад №4, рук. Дроздова О.Д.;
1 место – Лобасов Григорий, МБДОУ Детский сад №20, рук. Станкевич А.А.;
2 место – Демьянчук Валерия, МБДОУ Детский сад №4, рук. Краськова Н.Б.;
2 место – Коротыгина Дарья, МБДОУ Детский сад №16, рук. Данцевич Н.М.;
3 место – Зверева Василиса, МБДОУ Детский сад №5, рук. Анищенко Л.В.;
3 место – Федосеева Анна, МБДОУ Детский сад №25, рук. Горшнёва С.В.
Номинация «Легендарный рядовой»
1 место – Козырева Кира, МБДОУ Детский сад №17, рук. Лопашова С.Е.;
1 место – Чернецов Илья, МБДОУ Детский сад №22, рук. Булыгина С.В.;
2 место – Богатырев Борис, МБДОУ Детский сад №20, рук. Богданова Н.С.;
2 место - Чернышева Александра, МБДОУ Детский сад №4, рук. Архипенко М.В.;
3 место – Гусев Серафим, МБДОУ Детский сад №16, рук. Данцевич Н.М.;
3 место – Комаров Алексей, МБДОУ Детский сад №13, рук. Разговорова Н.А.
Возрастная группа 7-10 лет:
Номинация «Есть дата в снежном январе»
2 место – Гасанов Мир Халиг, МАОУ «Лицей №11», рук. Письменова И.Ж.;
3 место – Комоедов Павел, МБОУ СОШ №6, рук. Полынская Ю.А.
Номинация «Легендарный рядовой»
1 место – Козловская Анна, МБОУ Гимназия, рук. Глазунова И.З.;
2 место – Шаткова Дарья, ГБОУ «Великолукская школа-интернат», рук. Барановская Е.В.
Номинация «Герои нашего времени»
1 место – Глазычева Василиса, МБОУ Лицей №10, рук. Федосеева О.В.;
2 место – Кузнецов Игорь, МАОУ Педагогический лицей, рук. Балабко М.Ю.;
3 место – Зуева Полина, МАОУ Педагогический лицей, рук. Балабко М.Ю.
Возрастная группа 11-14 лет:
Номинация «Есть дата в снежном январе»
1 место – Тягунова София, МБОУ СОШ №17, рук. Морозова С.Н.;
2 место – Решетов Михаил, МБОУ Лицей №10, рук. Богданова С.А.
Номинация «Легендарный рядовой»
1 место – Буйлова Ксения, МБОУ СОШ №9, рук. Кошелева О.И.;
1 место – Логинова Арина, МБОУ СОШ №1, рук. Рассолова Т.Б.;
3 место – Кошелев Александр, МБОУ СОШ №2, рук. Фролова Г.А.
Номинация «Герои нашего времени»
2 место – Степанов Владимир, МАОУ Кадетская школа, рук. Юдина Е.В.
Возрастная группа 15-18 лет:
Номинация «Легендарный рядовой»
1 место – Леонтьева Кристина, МБОУ Гимназия, рук. Фомченкова Т.А.;
1 место – Разговорова Кира, ГБОУ «Великолукская школа-интернат», рук. Барановская Е.В.
Номинация «Герои нашего времени»
1 место – Кудина Карина, МБОУ СОШ №2, рук. Крылова О.А.;
2 место – Михальченко Максим, МБОУ СОШ №1, рук. Рассолова Т.Б.;
3 место – Барышевский Даниил, МАОУ Кадетская школа, рук. Исык Л.Н.
         2. Наградить победителей и участников конкурса дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки.
         3. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и участников конкурса:
- Федотовой А.М., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Потась Т.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Матюшевской Е.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Викторович О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Дроздовой О.Д., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Архипенко М.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Краськовой Н.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Кузнецовой И.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Анищенко Л.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Румянцевой М.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Ивановой В.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Игнатьевой О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Жаркой С.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Константиновой А.Ю., заведующей  МБДОУ Детский сад №12;
- Черноусовой В.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Разговоровой Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Данцевич Н.М., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Лопашовой С.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад №17;
- Богдановой Н.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Станкевич А.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Горковенко Л.К., воспитателю МБДОУ Детский сад №21;
- Булыгиной С.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №22;
- Малявкиной С.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №24;
- Зуевой О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №24;
- Горшнёвой С.В., старшему воспитателю МАДОУ Детский сад №25;
- Шестопаловой Т.В., воспитателю МАДОУ Детский сад №25;
- Никифоровой О.С., воспитателю МАДОУ Детский сад №25;
- Мироновой Ю.П., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Рассоловой Т.Б., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №1;
- Крыловой О.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №2;
- Фроловой Г.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №2;
- Фомченковой Т.А., директору, учителю русского языка и литературы МБОУ Гимназия;
- Глазуновой И.З., учителю начальных классов  МБОУ Гимназия;
- Балабко М.Ю., учителю начальных классов МАОУ Педагогический лицей;
- Семёновой С.А., педагогу-организатору МБОУ СОШ №5;
- Хохловой Ю.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №5;
- Левиной Н.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №6;
- Полынской Ю.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №6;
- Исык Л.Н., учителю русского языка и литературы МАОУ Кадетская школа;
- Юдиной Е.В., учителю русского языка и литературы МАОУ Кадетская школа;
- Кошелевой О.И., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №9;
- Романенковой М.Ю., учителю русского языка и литературы МБОУ Лицей №10;
- Богдановой С.А., учителю русского языка и литературы МБОУ Лицей №10;
- Федосеевой О.В., учителю начальных классов МБОУ Лицей №10;
- Письменовой И.Ж., учителю начальных классов  МАОУ  «Лицей №11»;
- Востоковой В.А., учителю русского языка и литературы МАОУ  «Лицей №11»;
- Дрявичевой М.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Прощенковой Ж.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Морозовой С.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №17;
- Барановской Е.В., педагогу-организатору ГБОУ «Великолукская школа-интернат».
             4. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Федоровой И.Л., старшему методисту  МБУДО ДДТ;
- Кондаковой С.В., зам. директора по ВР МБОУ СОШ №1;
- Дроздовой Т.М., методисту  МБУДО ДДТ;
- Коротыгиной Е.Г., актрисе Великолукского драматического театра.

Начальник Управления образования                                                       Т.О. Лозницкая